

## توضیحات گروسی درباره دستیابی به توافق هسته‌ای جدید با ایران

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره به پیشرفت‌های هسته‌ای ایران و ضرورت تسریع در روند دیپلماسی، گفت که برای رسیدن به توافق هسته‌ای جدید با تهران باید سریع اقدام کرد.

به گزارش سایت خبری پُرسون، رافائل گروسی روز جمعه در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ در گفت‌وگو با خبرنگاری رویترز ادعا کرد: «فکر می‌کنم زمان در حال از دست رفتن است، اما این به این معنا نیست که نمی‌توان سریع عمل کرد. آژانس حضور دارد و تمام اطلاعات و عناصر لازم را در اختیار دارد، اما زمانی که صحبت از سیاست‌گذاری به میان می‌آید، این موضوع به کشورهای عضو بستگی دارد.»

وی افزود که تاکنون نتوانسته با دولت جدید آمریکا درباره مسئله ایران مشورت‌های سیاسی انجام دهد و احتمالاً ارائه گزارش جامع درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران را به بعد از ماه مارس موکول خواهد کرد، چراکه این گزارش ارزش افزوده‌ای نسبت به گزارش‌های قبلی نخواهد داشت.

اظهارات گروسی درباره ارائه گزارش جامع از فعالیت‌های هسته‌ای ایران به آخرین قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بازمی‌گردد؛ قطعنامه‌ای که از مدیرکل آژانس خواسته تا این سند را در بهار آینده تهیه کند. گروسی همان زمان تأکید کرده بود که این گزارش تفاوتی با گزارش‌های فصلی آژانس درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران نخواهد داشت.

به گزارش ایرنا، ایران پس از امضای برجام در سال ۱۳۹۴، به‌عنوان کشوری مسئولیت‌پذیر، به‌طور کامل به تعهدات خود عمل کرد؛ موضوعی که در ۱۶ گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأیید شد. اما با خروج یکجانبه آمریکا از برجام در سال ۱۳۹۷ و بازگرداندن تحریم‌ها، ایران پس از یک سال صبر و فرصت دادن به اروپا برای جبران آثار این اقدام، اجرای تدریجی برخی از تعهدات هسته‌ای خود را متوقف کرد.

دولت سابق آمریکا با وجود محکوم کردن اقدام یکجانبه ترامپ، همان سیاست فشار حداکثری را ادامه داد و مذاکرات احیای برجام که در هشت دور در وین برگزار شد، به دلیل تعلل و زیاده‌خواهی آمریکا بی‌نتیجه مانده است.

جمهوری اسلامی ایران که همواره در عرصه دیپلماسی از هر فرصتی برای تبیین مواضع و پیگیری مطالبات خود بهره می‌گیرد، گفت‌وگوهایی را با سه کشور اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) و اتحادیه اروپا برای ازسرگیری مذاکرات هسته‌ای آغاز کرده است. تاکنون سه دور از این گفت‌وگوها برگزار شده و طرف‌ها در تلاش‌اند تا زمینه کاهش تنش‌ها و ادامه روند دیپلماسی را فراهم کنند.

ایران همواره بر آمادگی خود برای دستیابی به توافقی پایدار و تضمین‌شده که رفع تحریم‌ها را به‌طور کامل تضمین کند، تأکید کرده است.